Mittwoch 24.12.
Heiliger Abend

Donnerstag 25.12.
Weihnachtsfeiertag

Freitag 26.12.
Weihnachtsfeiertag

Samstag 27.12.
Sonntag 28.12.
Montag 29.12.
Dienstag 30.12.

Weihnachten 2025/2026

16.30 Uhr

19.00 Uhr

10.30 Uhr

12.00 Uhr

19.00 Uhr

20.15 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

in der Klinik Arlesheim

Licht

Ich
in der Finsternis

Musik auf den Stationen im Haus Wegman

Regula Utzinger und Olga Smit Sibinga

Besinnlicher Weihnachtsabend
Erdmuthe und Andreas Worel
Musikalisch umrahmt von Regula Utzinger und Olga Smit Sibinga

Musik auf den Stationen im Haus Wegman
Clara Eisenberg und Catherina Vof3

Festliches Mittagessen fir Patientinnen und Patienten, Angehérige,
Mitarbeitende, Géste im Café-Restaurant (mit der Bitte um Reservation
im Café-Restaurant Haus Wegman bis zum 24.12.)

Fur Angehdrige/Mitarbeitende/Géste gelten die folgenden Preise:
Vegetarisch CHF 30, mit Fleisch CHF 35.

FUr Patientinnen und Patienten im Haus Lukas vor Ort.

Geburt und Verwandlung
Philipp Busche

Musik auf den Stationen im Haus Wegman

Es singt eine Gruppe aus dem Klinikchor.

Mein Licht — Dein Licht — Unser Licht

Jorg Eberhardt

Zu Beginn und Schluss: Polonaise von Wilhelm Friedemann Bach
Eurythmie: Nicole Ljubic, Christiane Rust

Klavier: Christine Neukom

Zur Kraft der Farbe zwischen Licht und Finsternis
Johannes Weinzirl

Sonnenkarussell im Mondenschein
Stefanie Winkler

Stille und Sterne — Erlebnisse aus der Wiste
Judit Kedves

Das Johanniskraut — eine lichtvolle Sommererinnerung

in der dunklen Zeit
Robert Fitger
Musikalisch umrahmt von Viola Heckel und Veronika Werner

Musik auf den Stationen im Haus Wegman und Haus Lukas
Maria Rechsteiner und Katrin Fichtmller

Ort: Die Veranstaltungen finden, wenn nicht anders angegeben, im Saal des Therapiehauses statt (Kollekte oder Kulturférderkasse).
Anderungen vorbehalten. Klinik Arlesheim AG, Pfeffingerweg 1, 4144 Arlesheim, 061 705 71 11, www.klinik-arlesheim.ch



Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

31.12.

2.1.

3.1.

4.1.

5.1.

6.1.

Weihnachten 2025/2026

16.00 Uhr

19.00 Uhr

15.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

in der Klinik Arlesheim

Licht

Ich
in der Finsternis

Musik auf den Stationen im Haus Wegman
Viola Heckel und Veronika Werner

«lch schaue in die Finsternis...»

Erdmut Schéadel

Grundsteinspruch von Rudolf Steiner

Sprechchor mit Monique Gasser, Ursula Hofmann, Kirstin Kaiser,
Claudia Kringe-Andres und Katja Rettich

Musik auf den Stationen im Haus Wegman und Haus Lukas
Maria Rechsteiner und Katrin Fichtmiller

Neujahrskonzert — Planetenquartett Dornach
Francois Thurneysen, Katharina Schambéck, Adolf Zinsstag,

Hermann Geugis, Gotthard Killian
(Kollekte)

Hirten und Kénige — zwei Mysterienstrémungen
Xavier de Kaiser

Der Zusammenklang von Grundsteinlegung und
Michael-Imagination: Ita Wegman und der Michael-Gedanke
Christina van Tellingen

Musik auf den Stationen im Haus Wegman
Claudia Rordorf

Michael-Gedanke — Michael-Offenbarung — Michael-Impuls
Andreas Worel

Von den Mysterien des Geistes in Raffaels bedeutendstem Werk
Tobias Ballaty
Musikalische Umrahmung mit Zoltan Budai und Patrizia Tschopp

Das kleine Dreikénigsspiel
Gesungen und gespielt von der Kumpanei der
Rudolf Steiner Schule Minchenstein (Kollekte)

Ort: Die Veranstaltungen finden, wenn nicht anders angegeben, im Saal des Therapiehauses statt (Kollekte oder Kulturférderkasse).
Anderungen vorbehalten. Klinik Arlesheim AG, Pfeffingerweg 1, 4144 Arlesheim, 061 705 71 11, www.klinik-arlesheim.ch



