



Weihnachten 2025/2026 in der Klinik Arlesheim

Licht Ich in der Finsternis

Mittwoch Heiliger Abend	24.12.	16.30 Uhr 19.00 Uhr	Musik auf den Stationen im Haus Wegman Regula Utzinger und Olga Smit Sibinga Besinnlicher Weihnachtsabend Erdmuthe und Andreas Worel Musikalisch umrahmt von Regula Utzinger und Olga Smit Sibinga
Donnerstag Weihnachtsfeiertag	25.12.	10.30 Uhr 12.00 Uhr 19.00 Uhr 20.15 Uhr	Musik auf den Stationen im Haus Wegman Clara Eisenberg und Catherina Voß Festliches Mittagessen für Patientinnen und Patienten, Angehörige, Mitarbeitende, Gäste im Café-Restaurant (mit der Bitte um Reservation im Café-Restaurant Haus Wegman bis zum 24.12.) Für Angehörige/Mitarbeitende/Gäste gelten die folgenden Preise: Vegetarisch CHF 30, mit Fleisch CHF 35. Für Patientinnen und Patienten im Haus Lukas vor Ort. Geburt und Verwandlung Philipp Busche Musik auf den Stationen im Haus Wegman Es singt eine Gruppe aus dem Klinikchor.
Freitag Weihnachtsfeiertag	26.12.	19.00 Uhr	Mein Licht – Dein Licht – Unser Licht Jörg Eberhardt Zu Beginn und Schluss: Polonaise von Wilhelm Friedemann Bach Eurythmie: Nicole Ljubic, Christiane Rust Klavier: Christine Neukom
Samstag	27.12.	19.00 Uhr	Zur Kraft der Farbe zwischen Licht und Finsternis Johannes Weinzirl
Sonntag	28.12.	19.00 Uhr	Sonnenkarussell im Mondenschein Stefanie Winkler
Montag	29.12.	19.00 Uhr	Stille und Sterne – Erlebnisse aus der Wüste Judit Kedves
Dienstag	30.12.	19.00 Uhr 19.30 Uhr	Das Johanniskraut – eine lichtvolle Sommererinnerung in der dunklen Zeit Robert Fitger Musikalisch umrahmt von Viola Heckel und Veronika Werner Musik auf den Stationen im Haus Wegman und Haus Lukas Maria Rechsteiner und Katrin Fichtmüller

Ort: Die Veranstaltungen finden, wenn nicht anders angegeben, im Saal des Therapiehauses statt (Kollekte oder Kulturförderkasse).
Änderungen vorbehalten. Klinik Arlesheim AG, Pfeffingerweg 1, 4144 Arlesheim, 061 705 71 11, www.klinik-arlesheim.ch



Weihnachten 2025/2026 in der Klinik Arlesheim

Licht Ich in der Finsternis

Mittwoch	31.12.	16.00 Uhr	Musik auf den Stationen im Haus Wegman Viola Heckel und Veronika Werner
		19.00 Uhr	«Ich schaue in die Finsternis...» Erdmut Schädel
			Grundsteinspruch von Rudolf Steiner Sprechchor mit Monique Gasser, Ursula Hofmann, Kirstin Kaiser, Claudia Kringe-Andres und Katja Rettich
Donnerstag	1.1.	15.00 Uhr	Musik auf den Stationen im Haus Wegman und Haus Lukas Maria Rechsteiner und Katrin Fichtmüller
		19.00 Uhr	Neujahrskonzert – Planetenquartett Dornach François Thurneysen, Katharina Schamböck, Adolf Zinsstag, Hermann Geugis, Gotthard Killian (Kollekte)
Freitag	2.1.	19.00 Uhr	Hirten und Könige – zwei Mysterienströmungen Xavier de Kaiser
Samstag	3.1.	19.00 Uhr	Der Zusammenklang von Grundsteinlegung und Michael-Imagination: Ita Wegman und der Michael-Gedanke Christina van Tellingen
Sonntag	4.1.	19.00 Uhr	Musik auf den Stationen im Haus Wegman Claudia Rordorf
		19.00 Uhr	Michael-Gedanke – Michael-Offenbarung – Michael-Impuls Andreas Worel
Montag	5.1.	19.00 Uhr	Von den Mysterien des Geistes in Raffaels bedeutendstem Werk Tobias Ballaty Musikalische Umrahmung mit Zoltan Budai und Patrizia Tschopp
Dienstag	6.1.	19.00 Uhr	Das kleine Dreikönigsspiel Gesungen und gespielt von der Kumpanei der Rudolf Steiner Schule Münchenstein (Kollekte)